PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL no 146/2021-PROGEP

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO DE PESSOAS da Universidade Federal do

Maranhão torna público, para conhecimento dos interessados, a relação de candidatos inscritos no

Processo Seletivo Simplificado de Prova e Títulos para contratação de Professor Substituto, aberto

pelo Edital 133/2021-PROGEP, bem como a composição da Comissão Examinadora, local,

períodos de realização das provas, datas e horários de instalação dos trabalhos do Processo

Seletivo.

1. Colégio Universitário - COLUN – Campus de São Luís

Área / Subárea do
Concurso

SAÚDE / ENFERMAGEM

Candidatos Inscritos

Deferidos

1. ALINE BARROS SILVA

2. ALINE SANTANA FIGUEREDO

3. ANAMELIA PINHEIRO DA SILVA JUREMA

4. DANIEL RUAN ALVES REIS

5. INGRID CABRAL BARRETO

6. JACYLIA LAÍS FREITAS FRAZÃO

7. KELY NAYARA DOS REIS SILVA FIGUEIREDO

8. MARCOS RONAD MOTA CAVALCANTE

9. NIDIA RUBIA MUNIZ RAMOS SOARES

10. PALOMA ROCHA REIS REIS

11. RAIMUNDO DE ASSUNÇÃO SOUSA NETO

12. ROSANA DE JESUS SANTOS MARTINS COUTINHO

13. THAIANNA DAYSE VIANA SOUSA

Comissão

Examinadora

Profa. Dra. Ilana Mirian Almeida Felipe - COLUN UFMA;

Profa. Me. Djayna Serra Nunes Soeiro – COLUN UFMA;

Profa. Me. Maria Jandira de Andrade – COLUN UFMA;

Profa. Me. Ana Caroline Silva Caldas – COLUN UFMA – Suplente.

Data e horário de

instalação dos

trabalhos, local,

período de realização
das provas.

PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 20 a 24 de setembro de 2021.

ABERTURA DOS TRABALHOS: Dia 20 de setembro de 2021 - às

8hs, por meio da Plataforma Google meet:

https://meet.google.com/fby-xuqo-vft

São Luís, 02 de setembro de 2021.

Marília Cristine Valente Viana

Pró-Reitora de Gestão de Pessoas